
     
 
 
 

 
 

                                                                          Tisková zpráva 
 

ZŠ Riegrova 4, Svitavy – otevření areálu 
 

   Svitavy , 3.června - Základní škola Svitavy, Riegrova 4 slavnostně otevřela sportovní, relaxační a herní 
areál u příležitosti dokončení projektu „Bezbariérové zázemí pro děti a mládež při ZŠ Riegrova 4, Svitavy“, 
které se konalo 1. června 2010 v 15 hodin v rámci Dne dětí, dětské pouti a dne otevřených dveří. 

 
Program:. Zahájení před vstupní branou, slavnostní otevření; vystoupení mažoretek ZŠ Lačnov;  Dětská pouť a den otevřených 
dveří (od 15 do 18 hodin): prohlídka školy, skákací hrad, střelba ze vzduchovky,  soutěže,  občerstvení a cukrová vata. 
 
   Rekonstrukce areálu v rámci projektu „Bezbariérové zázemí pro děti a mládež při ZŠ Riegrova 4, 
Svitavy“  probíhala od srpna 2009 do května 2010, dodavatelem byla firma EVT stavby, s. r. o. Realizace byla 
finančně podpořena dotací z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, prioritní osa Rozvoj 

městských a venkovských oblastí, oblast podpory 
Rozvoj měst, a městem Svitavy jako partnerem 
projektu.  
   Vzniklo tak sportovně-relaxační bezbariérové 
prostředí určené pro trávení volného času dětí, 
mládeže i dospělých. Významným prvkem se stala 
bezbariérovost areálu díky vhodně upraveným 
komunikacím a zakomponování rehabilitačních a 
zábavních prvků pro handicapované děti nejen 
z partnerských organizací. Pro ně byl také přístup do 
školy upraven na bezbariérový a v budově 
vybudováno odpovídající hygienické zázemí. 
Speciálně upravená překážková dráha a víceúčelové 
hřiště s moderním umělým povrchem (který bude 
položen, jakmile to klimatické podmínky dovolí) 
nabízí možnost příjemného a účelného využívání 
volného času a možnost zvyšování fyzické kondice 

nejen v rámci hodin tělesné výchovy, ale i pro veřejnost a větší sportovní akce regionálního významu. Nově 
vystavěná obvodová zeď se vstupními branami funkčně i esteticky dotváří celý prostor.  
 Město Svitavy navíc podpořilo stavbu i nad rámec dotovaného projektu. Areál tak mohl být doplněn o 
zahradní domek pro uskladnění sportovních potřeb, o altán, který bude fungovat jako zázemí v případě 
nepříznivého počasí a jako alternativní prostor pro výuku , a o kamerový systém, jehož účelem je podpořit 
bezproblémové užívání areálu.   
 Areál bude otevřen, kromě zimního období, denně od 16 do 20 hodin. Po dohodě se správcem areálu je 
možné zapůjčit sloupky a síť pro volejbal nebo tenis, případně dojednat jinou provozní dobu. 
  

Přivítáme zájem široké veřejnosti o využití areálu! 
 
 

 
        
Milena Baťková, ředitelka ZŠ Svitavy, Riegrova 4  


